



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات پس از بازدید از اتوماسیون فراگیر سازمان تأمین اجتماعی:

به اجرای دولت الکترونیک امیدوارتر شدم

امروزه سازمان تأمین اجتماعی با توجه به گستردگی افراد تحت پوشش، خدمات بسیار متنوع و همچنین قوانین و مقررات مستقل برای ارائه ۱۸ خدمت و از سوی دیگر، داشتن واحدهای مختلف اجرایی اعم از بیمارستان، کلینیک، درمانگاه، شعب و کارگزاری‌ها و نیز ستادهای راهبردی نیازمند ساختار ویژه و در حقیقت محکوم به اجرای خدمات الکترونیک است. این سازمان علاوه بر واحدهای ملکی خود، در بخش‌های درمان غیرمستقیم نیز با بیش از ۲۳ هزار پزشک و دندانپزشک، ۱۷ هزار مرکز تشخیصی و حدود ۶۰۰۰ مرکز درمانی کشور طرف قرارداد است.

تأمین اجتماعی اگرچه از نخستین سازمان‌هایی است که همواره و از ابتدای تأسیس در اندیشه مکانیزه کردن امور خود بوده و در گذشته نیز اقداماتی در این خصوص انجام داده است؛ مانند ساماندهی سوابق که در نوع خود بی نظیرند، اما در ادوار بعد به دلایل مختلف شاهد فاصله بین تأمین اجتماعی و اتوماسیون بودیم که با روی کار آمدن دولت دکتر حسن روحانی، مجدداً توجه جدی به اتوماسیون حتی در قالب نهضت IT در سازمان تأمین اجتماعی شکل گرفت که مهمترین ثمره آن را پس از سوابق بیمه‌ای در بخش درمان شاهد هستیم که بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران بدون نیاز به دفترچه‌های درمانی از تمامی خدمات پزشکی مراکز ملکی بهره‌مند

می‌شوند و در هفته‌های گذشته این اقدام در بخش درمان غیرمستقیم نیز عملکردی شتابان به خود گرفت که به عنوان ریل‌گذاری برای پزشکی کشور به شمار می‌رود.

سازمان تأمین اجتماعی در سال‌های اخیر اقدامات بی‌نظیری در بخش الکترونیکی انجام داده است که از آن جمله می‌توان به تشکیل پرونده الکترونیک در شعب، اختصاص شماره ملی بیمه (SNN)، پرداخت الکترونیک حق بیمه‌ها، ارائه فیش حقوقی مستمری‌بگیران، دریافت کارنامه سوابق بیمه‌ای، اجرای سیستم‌های HIS، PACS، LIS و... در مراکز درمانی و همچنین سیستم‌های حوزه درآمد، نامنویسی، مستمری‌بگیران، کارگزاری‌ها و... اشاره کرد. با توجه به این اقدامات سازمان تأمین اجتماعی، مهندس جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با حضور در ستاد مرکزی سازمان تأمین اجتماعی در جریان نحوه اجرای این امور به صورت فنی و دقیق قرار گرفت و جالب اینکه پس از این بازدید کارشناسی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام، این اقدام سازمان را چنین توصیف کرد: «به اجرای دولت الکترونیک امیدوارتر شدم».

این نوع نگرش تخصصی به خدمات تأمین اجتماعی نشان از جایگاه ویژه این سازمان در تعاملات اداری کشور و همچنین اهمیت اقدامات انجام شده در بسترسازی عمیق دولت

الکترونیک در کشور دارد.

در این خصوص سایت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار خبری از این جلسه نوشت: «دولت الکترونیک، سیاست راهبردی کاهش مراجعات حضوری به دستگاه‌هاست و در این خصوص سازمان تأمین اجتماعی از وزیر ارتباطات نمره قبولی گرفت»

در گزارش روابط عمومی وزارتخانه یادشده، آمده است: «محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه بازدید از دستاوردهای حوزه فناوری اطلاعات سازمان تأمین اجتماعی، با اشاره به تحت پوشش بودن ۴۲ میلیون نفر از جمعیت کشور در این سازمان گفت: آمارها نشان می‌دهد که تقریباً نیمی از جمعیت کشور تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی هستند که سالانه عدد قابل توجهی از مراجعات را به خود اختصاص می‌دهند.»

روابط عمومی این وزارتخانه در ادامه خبر خود در سایت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نوشته است: «عضو کابینه دولت تدبیر و امید با تأکید بر رعایت استانداردهای آزادسازی اطلاعات خاطرنشان کرد: سازمان تأمین اجتماعی با میدان دادن به کسب و کارهای نوپا برای بهبود خدمات بیمه‌ای اقدام کرده است که به این ترتیب مردم و حاکمیت از آن سود می‌برند و اشتغال نیز ایجاد می‌شود.»

اهمیت تأمین اجتماعی در این سال‌ها بیش از گذشته شده است

دکتر علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در جلسه‌ای که بعد از بازدید وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از خدمات الکترونیک سازمان انجام شد، ابراز امیدواری کرد با تلاش پیگیر تأمین اجتماعی سامانه نسخه الکترونیک نیز با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سراسر کشور اجرایی شود.

وی گفت: البته این سیستم نسخ الکترونیک به صورت کامل در بخش درمان مستقیم سازمان از سال گذشته شروع شد و هم‌اکنون در حال اجراست و در درمان غیرمستقیم (بخش طرف‌های قرارداد) نیز در سال جاری فاز دوم آن در چند استان دیگر دوران آزمایشی خود را سپری می‌کنند.

دکتر علی ربیعی با بیان اینکه اهمیت تأمین اجتماعی در این سال‌ها بیش از گذشته نمایان شده است، گفت: این سازمان ریسک زندگی مردم را کم و آسودگی خاطر آنها را پیگیری می‌کند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه عملیات روانی سنگینی برای برهم زدن آرامش جامعه از سوی دشمنان شکل گرفته و تأمین اجتماعی در مقابله با این برنامه‌ها نقش مهمی ایفا می‌کند، افزود: برنامه راهبردی سازمان تأمین اجتماعی از سال‌های گذشته تهیه شده است و در استفاده از فناوری اطلاعات، اهداف و برنامه‌های خوب و ارزشمندی در حال اجراست.

محکوم به اجرای قدرتمند نهضت IT هستیم

نهضت IT راهبردی جدی سازمان تأمین اجتماعی است و هیچ محدودیتی برای توسعه خدمات الکترونیکی در سازمان تأمین اجتماعی وجود ندارد.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در این بازدید با اعلام این مطلب گفت: در دوره مدیریت فعلی، نهضت IT راهبردی کلیدی سازمان تأمین اجتماعی است و راه ارتقای خدمات و برون‌رفت از مشکلات قطعاً، گسترش ICT است.

دکتر سید تقی نوربخش افزود: تأمین اجتماعی سازمان بیمه‌گری است که از سال ۱۳۵۴ با قانون فعلی فعالیت می‌کند. البته نباید از نظر دور داشت که از سال ۱۳۳۱ بیمه کارگری در کشور وجود داشته است.

وی با بیان اینکه ۴۲ میلیون نفر در کشور تحت پوشش سازمان

ابتکارهای سازمان تأمین اجتماعی برای میدان دادن به استارت‌آپ‌ها قابل تقدیر است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در حاشیه این بازدید در نشست با مدیرعامل و مدیران سازمان با بیان اینکه از ابتکارهای این سازمان برای میدان دادن به کسب و کارهای نوپا تشکر می‌کنیم، گفت: میدان و خدمات بسیار خوبی به کسب و کارهای نوپا می‌دهید و امیدواریم استانداردهای لازم برای ایجاد فضای رقابتی برای استارت‌آپ‌ها نیز فراهم شود.

مهندس محمد جواد آذری جهرمی با بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی برای خدمات خوب و شایسته‌ای که ارائه می‌دهد، نمره خوبی می‌گیرد، گفت: سازمان تأمین اجتماعی می‌تواند از ظرفیت استارت‌آپ‌ها هم به طور مطلوب‌تر استفاده کند.

وی افزود: از دکتر ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دکتر نوربخش مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی بابت توجه به توسعه زیرساخت‌های IT در سازمان‌های تابعه تشکر می‌کنم. چشم‌انداز سازمان تأمین اجتماعی در توسعه خدمات دیجیتال ارزشمند است و این سازمان در این بخش، موفقیت‌های قابل توجهی دارد.

مهندس آذری جهرمی با بیان این که سازمان تأمین اجتماعی ۴۲ میلیون نفر مخاطب دارد که مراجعات زیادی به این سازمان دارند، خاطر نشان کرد: براساس برنامه ششم توسعه، دولت مکلف است که ۱۲/۵ درصد مراجعات به دستگاه‌ها را کم کند و راهکار تحقق این هدف دولت الکترونیک است که با سرعت

و پشتکار در حال اجرا است. استقرار دولت الکترونیک با اتصال سامانه‌ها انجام می‌شود و مردم می‌توانند از این خدمات استفاده کنند.

وی با اشاره به اینکه سلامت الکترونیک از دیگر مراحل اجرای برنامه دولت الکترونیک است، گفت: در نظام سلامت متأسفانه بعضاً خطا و تخلفاتی هم صورت می‌گیرد که خدمات غیرحضوری با استقرار دولت الکترونیک و اتصال این حوزه‌ها که خوشبختانه با کمک تأمین اجتماعی در حال انجام است، امکان کنترل خطاها و هزینه‌ها نیز فراهم می‌شود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به بازدید از دستاوردهای الکترونیکی سازمان تأمین اجتماعی افزود: بخشی از خدمات سازمان تأمین اجتماعی نیاز به حمایت دارند که قطعاً در این خصوص همکاری می‌کنیم.

وی در خصوص فعالیت رایتل به عنوان یکی از شرکت‌های تابعه سازمان تأمین اجتماعی گفت: این اپراتور با سرمایه‌گذاری مناسب در حال توسعه است و به‌ویژه در ماه‌های اخیر در افزایش مشتریان رشد خوبی داشته است و باید درآمدزایی مناسبی هم برای تأمین اجتماعی ایجاد کند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این بازدید، فعالیت‌های الکترونیکی سازمان تأمین اجتماعی را ارزشمند بیان کرد و اظهار داشت: کاهش هزینه‌ها و ارتقای رضایتمندی مردم از مزایای ارائه غیرحضوری خدمات توسط دستگاه‌ها است.

تأمین اجتماعی هستند، افزود: خدمات بیمه‌ای و درمانی به طور همزمان توسط این سازمان ارائه می‌شود؛ به‌ویژه مستمری‌بگیران که همه ابعاد زندگی آنها توسط تأمین اجتماعی تمثیت می‌شود.

مدیرعامل سازمان خاطر نشان کرد: این سازمان دارای ۵۴۴ شعبه بیمه‌ای، ۲۲۰ کارگزاری، ۲۷۳ شعبه اقماری، ۳۲ دفتر اسناد پزشکی و ۶۴ اداره کل و مدیریت درمان در سطح کشور است و یک میلیون و ۲۰۰ هزار کارفرما و بیش از ۴۵ هزار پزشک و مرکز درمانی طرف قرارداد با این سازمان هستند.

وی تأمین اجتماعی را یک سازمان درآمد-هزینه‌ای بیان کرد و اظهار داشت: خدمات این سازمان که از تولد تا پس از فوت به جامعه تحت پوشش را شامل می‌شود، بدون اتکا به بودجه عمومی ارائه می‌شود.

دکتر نوربخش با بیان اینکه مجموع هزینه ماهیانه سازمان تأمین اجتماعی در سال جاری ۶۶۰۰ میلیارد تومان است، گفت: سازمان تأمین اجتماعی ماهیانه ۴۷۰۰ میلیارد تومان بابت مستمری، ۳۰۰ میلیارد تومان بابت مقرری بیمه بیکاری و ۱۵۰۰ میلیارد تومان بابت درمان بیمه‌شدگان پرداخت می‌کند.

وی با اشاره به اهمیت خدمات الکترونیکی در سازمان تأمین اجتماعی و مزایای متعدد آن برای بیمه‌شدگان و کارفرمایان اظهار داشت: به‌کارگیری نظام‌های IT در این سازمان، سابقه دیرینه‌ای دارد، اما متأسفانه برای سال‌هایی متوقف شده بود که امروز خوشبختانه تلاش‌های گسترده‌ای برای توسعه خدمات IT در حال انجام است و هیچ محدودیتی برای توسعه این خدمات در سازمان تأمین اجتماعی نداریم.

سایت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ دولت الکترونیک همان سیاست راهبردی کاهش مراجعات حضوری است و سازمان تأمین اجتماعی از وزیر ارتباطات نمره قبولی گرفت

مهندس آذری جهرمی: سازمان تأمین اجتماعی به کسب و کارهای نوپا میدان داده است که هم موجب اشتغال می‌شود و هم مردم و حاکمیت از آن سود می‌برند

مهندس آذری جهرمی: چشم‌انداز سازمان تأمین اجتماعی در توسعه خدمات دیجیتال ارزشمند است و این سازمان در این بخش، موفقیت‌های قابل توجهی دارد